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Julkinen Finanssivalvonnan johtokun-

nan päätöksen julkistamisen jälkeen

27.6.2024.

F i nanssivalvon nan johtajan es itys makrova kausväl i neiden käytöstä

Finanssivalvonta on 20.3.2024 pyytänyt Suomen Pankilta lausuntoa Finanssivalvonnan johtokunnan pää-

töksentekoa varten.

F i na nssiva lvonna n johtaja esittää, että F i nanssiva lvon nan johtokunta

pääftää muista rahoitusjärjestelmän kannalta metuittävistä luottolaitoksista
(O-Stl) ja niiden konsotidoidulla ydinpääomalla katettavista lisäpääomavaati-

muksista niin, että O-Stt tuottolaitokset ja näiden lisäpääomavaatimukset säi-

lyvät ennallaan.
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Suomen Pankin lausunto

Suomen Pankki katsoo, että on perusteltua

,l Perustelut

pitää Finanssivalvonnan johtokunnan 27.6.2022 asettamat ja luottolaitostoi-

minnasta annetun lain 10 luvun 8 $:n I momentin mukaisestitarkistetut

O-Sl l-luottolaitoksia koskevat lisäpääomavaatimukset ennallaan.

Kansallisen rahoitusjärjestelmän kannalta merkittävälle luottolaitokselle (O-Sll)

asetettava lisäpääomavaati m us on rake nteel I inen makrovaka uspuskuri, joka

perustuu luottolaitoksen kokoon, merkittävyyteen, kytkeytyneisyyteen ja moni-

mutkaisuuteen. Puskurilla pyritään vaimentamaan riskejä kansalliselle finans-

si sektori I le ja taloudel le vahvistamalla O-S I I I uottolaitosten ta ppionkestokykyä

ja pienentämällä siten niiden kaatumistodennäköisffiä. O-Sll-luottolaitosten

tunnistaminen ja asetettava lisäpääomavaatimus perustuvat rakenteellisilla
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kriteereillä lasketuille O-Sll-pisteille, eivätkä ne siten määräydy suhdannetilan-

teen tai muun talouspolitiikan perusteella.

Vuoden 2023 lopun tietojen perusteella Nordea, OP Ryhmä ja Kuntarahoitus

ylittävät O-Sll-pisteillään edelleen selvästi Finanssivalvonnan asettaman sys-

teemisen merkittävyyden kansallisen raja-arvon (2,75 %) ja ne tulee siten

edelleen luokitella O-Sll-luottolaitoksiksi. Vuoden 2023lopun tietojen perus-

teella O-Sll pisteet ovat Nordealle 62,71 o/o, OP Ryhmälle 11,01 o/o ja Kuntara-

hoitukselle 3,89 o/o, ylittäen myös Euroopan pankkiviranomaisen (EBA) asetta-

man raja-arvon (3,5 %). Muiden suomalaisten luottolaitosten O-Sll-pisteet ovat

edelleen selvästi kansallisen raja-arvon alapuolella.

O-Sll-pisteiden lisäksiO-Sll-lisäpääomavaatimusten mitoitusta ohjaa Euroo-

pan keskuspankin (EKP) ns. lattiametodologia, joka käytännössä määrittää

O-Sll-lisäpääomavaatimuksen vähimmäistason. EKP:n lattiametodologian pe-

rusteella lisäpääomavaatimusten vähimmäistaso tulisi olla Nordealle 1,5 o/o,

OP Ryhmälle 0,5 % ja Kuntarahoitukselle 0,5 %. Suomen pankkisektorin kes-

kimääräistä korkeampi keskittyneisyys ja merkittävimpien luottolaitosten suuri

koko talouteen nähden puoltavat kuitenkin edelleen EKP:n lattiametodologian

m ukaisia minimitasoja korkeampia O-S I l-lisäpääomavaatimuksia.

O-Sll-lisäpääomavaatimusten soveltamisessa sovellettavien lineaarisen luokit-

telumenetelmän ja EEI-luokittelumenetelmän tuottamien puskurisuositusten

mukaan Kuntarahoituksen nykyinen 0,5 prosentin O-Sll-puskuri on oikeasuh-

teinen laitoksen systeemiseen merkittävyyteen nähden. OP Ryhmälle lineaari-

nen luokittelumenetelmä antaisi nykyistä suuremman puskurin (2,0 o/o)ja Nor-

dealle sekä lineaarinen ja EEll-menetelmä antaisivat nykyistä suuremman

puskurin (3,0 %). Lisäksi Nordea on O-Sll-pisteillä mitattuna kansalliseen ra-

hoitusjärjestelmään suhteutettuna edelleen selvästi EU-alueen merkittävin

O-Sll-luottolaitos.

Luokittelumenetelmien Nordealle ja OP Ryhmälle tuottamia puskurisuosituksia

alempia lisäpääomavaatimuksia puoltaa kuitenkin edelleen Euroopan yhteinen

pankkivalvonta ja kriisinratkaisumekanismi, jotka pienentävät pankkiunionin

alueella toimivien systeemisesti merkittävien pankkien kaatumisen tai ongel-

mien todennäköisyyttä sekä niistä aiheutuvia kansallisia kustannuksia. Lisäksi

tiivis yhteistyö muiden pohjoismaisten kriisinratkaisuviranomaisten kanssa on

parantanut rajat ylitoimivien pankkien tehokkaan ja yhdenmukaisen uudel-

leenjärjestelyn edellytyksiä kriisitilanteissa. Lisäpääomavaatimusten säilyttä-

mistä ennallaan puoltaa myös se, että kaikkien kolmen O-Sll-luottolaitoksen

systeeminen merkittävyys laski verrattuna edellisvuoteen ja Nordean ja OP

Ryhmän osalta alle vuoden 2020 tason.
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Suomen Pankki suhtautuu kuitenkin varauksella siihen, että korkeammasta

I isä pääomavaati muksesta pidättäytym istä perustelta isii n erityisesti si I lä, että

se luo O-Sll-luottolaitokselle kannustimen välttää systeemisen merkittävyyden

kasvamista.
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